de inschatting van de toekomstige extreme schaden en de omvang van de extreme schaden; de

weging van de schatting op basis van schadestatistieken en de schatting op basis van

aantal schaden maal een gemiddeld bedrag.

De gevoeligheid van de netto toetsmarge ten aanzien van deze parameters is als volgt:

De beste schatting is het meest gevoelig voor de ontwikkeling van de inflatie op reguliere schaden en

de realisatie van het aantal extreme schaden. De gevoeligheid is over het geheel genomen

afgenomen in vergelijking met vorig jaar. De traditionele portefeuille is gevoeliger voor inflatie dan

de stop-loss portefeuille. Door uitloop van de traditionele portefeuille neemt de gevoeligheid voor

inflatie in de loop van de tijd af.

De gevoeligheid voor stijging van het aantal extreme schaden is gedaald in vergelijking met 2017. Dit

is het gevolg van een aanpassing van het scenario naar aanleiding van de ontwikkeling van het aantal

gerealiseerde extremen.

24 Schulden

De verplichtingen hebben een looptijd korter dan een jaar.

De schulden uit herverzekering hebben betrekking op meerdere jaren, maar zijn onmiddellijk

opeisbaar.

Mutatie Netto Mutatie Netto

Toetsmarge 2018 Toetsmarge 2017

Basis scenario - -

Scenario - inflatie regulier -1% 3.815   5.880

Scenario - inflatie regulier +1% -3.970   -5.893

Scenario - stijging aantal extreme schaden -4.507   -7.263

   31 december 2018   31 december 2017

Schulden uit hoofde van directe verzekering   159 134

Schulden uit herverzekering   2.077 1.701

Te betalen loonbelasting/volksverzekering   254 217

Pensioenen   5 4

Overige schulden   1.248 1.104

_______ _______

Totaal 3.744 3.160

55

25 Niet in de balans opgenomen activa & verplichtingen

Er zijn langlopende onvoorwaardelijke verplichtingen aangegaan ter zake van ICT, lease en

huurverplichtingen. De resterende looptijd kan als volgt worden gespecificeerd:

25.1 Kredietfaciliteit

MediRisk beschikt over een doorlopende kredietfaciliteit bij de KAS Bank, die gekoppeld is aan de

waarde van de beleggingsportefeuille. Per balansdatum 31 december 2018 had MediRisk geen

positie in dit krediet.

<1 jaar 1-5 jaar > 5jaar

Huurverplichtingen   169   676   739